ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

20.09.2021 10:30	г.Иркутск

[bookmark: _part1]

	Председательствующий:

	Габов Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	Кворум: 0

	Пpисутствовало депутатов:  5

	1.
	 Габов Р.Ф.
	депутат третьего созыва

	2.
	 Петрук С.М.
	депутат третьего созыва

	3.
	 Попов О.Н.
	депутат третьего созыва

	4.
	 Сумароков И.А.
	депутат третьего созыва

	5.
	 Франтенко С.С.
	депутат третьего созыва

	Отсутствовало депутатов:  0

	Пpисутствовало приглашённых:  0

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK9]СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	РЕШИЛИ:

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

	1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-891  «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области»

	2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-879  «О внесении изменения в пункт 2 части 2 статьи 3 Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»

	3. О кандидатурах от Законодательного Собрания Иркутской области для включения в состав проектного комитета по реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федеральных и национальных проектов, и программно-целевому управлению Иркутской области по вопросам природопользования, экологии, лесного и сельского хозяйства

	1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-891  «О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
БАКЛЕНЕВ Р.С. – врзд заместителя министра лесного комплекса Иркутской области

	РЕШИЛИ:
	перенести рассмотрение

	ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА - 4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 1

[bookmark: _GoBack]
	2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-879  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПУНКТ 2 ЧАСТИ 2 СТАТЬИ 3 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
КЛАДОВ С.В. – заместитель мэра - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации г. Иркутска

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА - 4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 1

	3. О КАНДИДАТУРАХ ОТ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ В СОСТАВ ПРОЕКТНОГО КОМИТЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕЙ, ПОКАЗАТЕЛЕЙ И РЕЗУЛЬТАТОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ И НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ, И ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВОМУ УПРАВЛЕНИЮ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ, ЭКОЛОГИИ, ЛЕСНОГО И СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:
	ЗА - 4
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 1

Председатель комитета                                                                                       Р.Ф. Габов